ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «30» декабря 2016 г. № 1037-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 07 июля 2016 г. № 580-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 07 июля 2016 г. № 580-пп «Об отдельных вопросах реализации

мероприятия 1 «Реализация прочих мероприятий по социальной

поддержке отдельных категорий медицинских работников» Основного

мероприятия «Государственная поддержка отдельных категорий

медицинских работников» Подпрограммы «Кадровое обеспечение

системы здравоохранения» на 2016-2020 годы» государственной

программы Магаданской области «Развитие здравоохранения Магаданской

области» на 2014-2020 годы» следующие изменения:

в Порядке возмещения расходов по проезду студентов медицинских

высших учебных заведений и студентов государственного бюджетного

профессионального образовательного учреждения «Медицинский колледж

министерства здравоохранения и демографической политики Магаданской

области», врачей-интернов и ординаторов к месту прохождения практики

и обратно к месту учебы, к месту проведения каникул и обратно к месту

учебы, утвержденном указанным постановлением:

 2

- абзац пятнадцатый пункта 6 изложить в следующей редакции:

«При возмещении расходов по проезду к месту прохождения

практики к заявлению прилагаются копии следующих документов:

- направление, путевка, распоряжение либо иной документ о

направлении студента на производственную практику, выданный

Медицинским колледжем либо высшим учебным заведением;

- справка о прохождении практики, заполненный корешок к путевке

либо иной документ, свидетельствующий о прохождении студентом

производственной практики, выданный (заполненный) медицинской

организацией, подведомственной Минздраву Магаданской области,

заверенный печатью и подписью руководителя.

Копии указанных документов представляются с предъявлением

оригиналов или заверяются в установленном законодательством

Российской Федерации порядке.»;

в Порядке выплаты единовременного подъемного пособия при

переезде к новому месту работы приглашенным и молодым специалистам

с высшим и средним медицинским и фармацевтическим образованием,

должности которых включены в Номенклатуру должностей медицинских

и фармацевтических работников, утвержденную приказом

Минздравсоцразвития России от 20 декабря 2012 г. № 1183н,

утвержденном указанным постановлением:

- пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Размер единовременного подъемного пособия при переезде

к новому месту работы составляет:

- 200 000 рублей для специалистов с высшим медицинским

и фармацевтическим образованием;

- 80 000 рублей для специалистов со средним медицинским

и фармацевтическим образованием.»;

 3

- абзац второй пункта 12 изложить в следующей редакции:

«- прекращение трудового договора по соглашению сторон

(п. 1 ч. 1 ст. 77 ТК РФ) в связи с трудоустройством в другую организацию,

подведомственную Минздраву Магаданской области, либо в Минздрав

Магаданской области;».

2. Абзацы девятый – двенадцатый пункта 1 настоящего

постановления вступают в силу с 01 января 2017 года.

3. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

В. Печеный